

**Протокол
заседания комиссии по закупке у единственного поставщика
(исполнителя, подрядчика)**

г. Калуга

07 декабря 2023 г.

1. Наименование и способ закупки: на право заключения договора на техническое обслуживание, эксплуатацию и выполнение аварийно-восстановительных работ на электросетевых объектах, расположенных в Московской области.

Способ закупки – Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).

2. Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-Энергосеть» (ИНН 4028033476, КПП 402801001).

3. Существенными условиями договора, который будет заключен, являются:

3.1. Предмет договора: техническое обслуживание, эксплуатация и выполнение аварийно-восстановительных работ на электросетевых объектах, расположенных в Московской области.

3.2. Начальная (максимальная) цена договора: 9 939 438,84 руб. (Девять миллионов девятьсот тридцать девять тысяч четыреста тридцать восемь рублей восемьдесят четыре копейки), в том числе НДС 20% – 1 656 573,14 руб. (Один миллион шестьсот пятьдесят шесть тысяч пятьсот семьдесят три рубля четырнадцать копеек), размер ежемесячной оплаты за выполняемые по договору работы составляет 828 286,57 руб. (Восемьсот двадцать восемь тысяч двести восемьдесят шесть рублей пятьдесят семь копеек), в том числе НДС 20% - 138 047,76 руб. (Сто тридцать восемь тысяч сорок семь рублей семьдесят шесть копеек). Начальная (максимальная) цена договора определена и обоснована посредством тарифного метода, в соответствии с п. 6.3.3. Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ООО «Каскад-Энергосеть» (Приложение № 1 к настоящему Протоколу заседания комиссии по закупке у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).

3.3. Срок выполнения работ: с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г. включительно. Условия и сроки (периоды) оказания услуг: круглосуточно, включая выходные и праздничные дни.

3.4. Срок действия договора: вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4. Сведения о Единой комиссии:

На заседании Единой комиссии по закупке у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) присутствовали:

Председатель Единой комиссии:

Дорофеев Александр Николаевич - Главный инженер

Заместитель Председателя Единой комиссии:

Довыденко Татьяна Юрьевна - Главный бухгалтер

Член Единой комиссии:

Мысин Сергей Анатольевич - Инженер по комплектации оборудования

Член Единой комиссии:

Лысова Анна Викторовна - Ведущий инженер

Секретарь Единой комиссии:

Деканенкова Надежда Олеговна - Специалист по закупкам

Присутствовали 5 (Пять) из 5 (Пяти).

Место и время проведения заседания Единой комиссии: 07 декабря 2023 г. в 09 ч. 30 мин. (время московское) по адресу: 248008, г. Калуга, ул. Механизаторов, д.38, каб. 206.

5. Вопросы повестки заседания Единой комиссии:

Рассмотрение вопроса об утверждении единственного исполнителя на право заключения договора на техническое обслуживание, эксплуатацию и выполнение аварийно-восстановительных работ на электросетевых объектах, расположенных в Московской области.

Основание закупки: в соответствии с п.п. 40 п. 16.1. Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ООО «Каскад-Энергосеть» (утв. протоколом внеочередного общего собрания участников ООО «Каскад-Энергосеть» от 23.09.2022 г. б/н).

6. Единая комиссия приняла решение:

Руководствуясь п.п. 40 п. 16.1. Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ООО «Каскад-Энергосеть» (утв. протоколом внеочередного общего собрания участников ООО «Каскад-Энергосеть» от 23.09.2022 г. б/н), заключить договор на техническое обслуживание, эксплуатацию и выполнение аварийно-восстановительных работ на электросетевых объектах, расположенных в Московской области, с единственным исполнителем.

Сведения об Исполнителе: Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговые решения», ИНН 4029047633, КПП 402801001, ОГРН 1124029005143, адрес местонахождения: 248001, Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 121, офис 319.

Цена договора: 9 939 438,84 руб. (Девять миллионов девятьсот тридцать девять тысяч четыреста тридцать восемь рублей восемьдесят четыре копейки), в том числе НДС 20% – 1 656 573,14 руб. (Один миллион шестьсот пятьдесят шесть тысяч пятьсот семьдесят три рубля четырнадцать копеек), размер ежемесячной оплаты за выполняемые по договору работы составляет 828 286,57 руб. (Восемьсот двадцать восемь тысяч двести восемьдесят шесть рублей пятьдесят семь копеек), в том числе НДС 20% - 138 047,76 руб. (Сто тридцать восемь тысяч сорок семь рублей семьдесят шесть копеек).

7. Результаты голосования по вопросу повестки дня:

По итогам голосования решение принято единогласно (за - 5 чел., против - 0 чел., воздержалось - 0 чел.).

8. Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению в ЕИС (на официальном сайте) www.zakupki.gov.ru не позднее чем через 3 (три) дня со дня его подписания.

9. Подписи

Председатель Единой комиссии

Главный инженер  А.Н. Дорофеев

Заместитель Председателя Единой комиссии

Главный бухгалтер  Т.Ю. Довыденко

Член Единой комиссии

Инженер по комплектации оборудования  С.А. Мысин

Член Единой комиссии

Ведущий инженер  А.В. Лысова

Секретарь Единой комиссии:

Специалист по закупкам  Н.О. Деканенкова

Заказчик

Генеральный директор  А.Г. Чесноков

Дата подписания протокола: 07 декабря 2023 г.


Приложение № 1
к Протоколу заседания комиссии по закупке у
единственного поставщика
(исполнителя, подрядчика) от 07.12.2023 г. б/н

в соответствии с п. 6.3.3. Положения
о закупке товаров, работ, услуг для нужд
ООО "Каскад-Энергосеть"

Стоимость оказания услуг по оперативно-техническому обслуживанию

№ п/п	Наименование производимых работ	Основание работ	Периодичность	Ед. изм.	Цена за единицу, руб. без НДС	Кол-во ед. из.	Стоимость работ в месяц, руб. без НДС
1	Услуга по оперативно-техническому обслуживанию трансформаторных подстанций (диспетчерское обслуживание, оперативные переключения, периодические работы по проверке и обслуживанию энергоустановок)						
1.1.	Техническое обслуживание ТП с 1 трансформатором ТП 6-20/0,4 кВ	ТО зданий и сооружений	Ежемесячно	1 шт	2 478,91	0,0000	0,00
1.2.	Техническое обслуживание ТП с 2-4 трансформаторами ТП 6-20/0,4 кВ	ТО зданий и сооружений	Ежемесячно	1 шт	3 233,36	16,0000	51 733,80
1.3.	Техническое обслуживание и оперативные переключения МВ или ВВ	ТО зданий и сооружений	Ежемесячно	1 шт	3 341,14	21,0000	70 163,98
1.4.	Оперативное управление ВН или разъединителей	ТО зданий и сооружений	Ежемесячно	1 шт	2 478,91	132,0000	327 216,34
2	Услуга по оперативно-техническому обслуживанию воздушных и кабельных линий (диспетчерское обслуживание, оперативные переключения, периодические работы), включая проведение аварийно-восстановительных работ на кабельных линиях						
2.1.	Техническое обслуживание ВЛ 0,4 кВ	ТО зданий и сооружений	Ежемесячно	1 км	1 616,68	0,0000	0,00
2.2.	Техническое обслуживание КЛ 0,4 кВ	ТО зданий и сооружений	Ежемесячно	1 км	2 910,03	33,4270	97 273,46
2.3.	Техническое обслуживание КЛ 6(10) кВ	ТО зданий и сооружений	Ежемесячно	1 км	3 772,26	38,1340	143 851,24
2.4.	Техническое обслуживание КЛ 20 кВ	ТО зданий и сооружений	Ежемесячно	1 км	5 065,60	0,0000	0,00
			ИТОГО без НДС (в месяц):				690 238,81
			ИТОГО с НДС (20 %) (в месяц):				828 286,57

Генеральный директор ООО "Каскад-Энергосеть"

 А.Г. Чесноков